
 

 

 Av. Veiga Cabral Nº. 390; bairro: Centro, Oiapoque/AP - CEP: 68.980-000 

www.oiapoque.ap.leg.br 

E-mail: cvmoiapoque@outlook.com 

 

  

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 244/2024/GAB/PRES/CVMO 

 

 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO CARGO DE 

PROVIMENTO EM COMISSÃO DE ASSESSORA 

LEGISLATIVA – CDS-2, DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

OIAPOQUE. 

 

 

 

 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE-Estado do 

Amapá, no uso de suas atribuições legais e constitucionais que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica Municipal, Regimento Interno desta Casa, combinado com ANEXO II da 

Resolução nº 066/2020-GAB/PRESI/CVMO, de 19 de fevereiro de 2020 e atualizada pela 

Resolução nº 078/2023-GAB/PRES/CVMO, de 15 de dezembro de 2023 (anexo II). 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º. EXONERAR a senhora EDILENE FERREIRA DE PAULA, RG nº 

650543- AP e CPF nº 681.036.892-20, do cargo de provimento em comissão de 

ASSESSORA LEGISLATIVA– CDS-2, da estrutura administrativa da Câmara 

Municipal de Oiapoque. 

 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Oiapoque, em 31 de dezembro 

de 2024.  

 

 

 

 

Vereador UESLEI TELES – PL 

Presidente da Câmara  

Biênio 2023/2024 


		2024-12-31T11:46:37-0300
	UESLEI NEI DA SILVEIRA TELES:73649651220




